[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ИВОЛГИНСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ «ИВАЛГЫН» ХҮДӨӨГЭЙ ҺУУРИН ГАЗАРАЙ МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«27» февраля 2020 г.                                                                         № 25
с.Иволгинск

Об утверждении Порядка составления  и ведения кассового плана исполнения бюджета администрацией муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» в текущем финансовом году

В соответствии  со статьями 215,1 и 217,1 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказывает:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета администрации муниципального образования сельского поселения «Иволгинское»  в текущем финансовом году.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

 сельского поселения  «Иволгинское»                                                           А.Ц. Мункуев
Приложение 1

к Распоряжению АМО СП «Иволгинское

от 27.02.2020 № 25
Об утверждении Порядка составления  и ведения кассового плана исполнения бюджета администрацией муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» в текущем финансовом году

I.Общие положения

1.Настоящий Порядок определяет правила составления и ведения кассового плана исполнения  бюджета поселения в текущем финансовом году (далее – кассовый план), а также состав и сроки предоставления главными администраторами доходов бюджета поселения, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения (далее – участники процесса прогнозирования) сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана (далее –Сведения).

2.Под кассовым планом исполнения  бюджета поселения понимается прогноз кассовых поступлений в  бюджет поселения и кассовых выплат из  бюджета поселения в текущем финансовом году.

3.Кассовый план исполнения  бюджета поселения в текущем финансовом году (далее - кассовый план) включает:

кассовый план на текущий финансовый год с поквартальной детализацией.

4.Составление и ведение кассового плана осуществляется главным специалистом  Администрации поселения на основании:

4.1.Показателей для кассового плана по доходам  бюджета поселения, составляемых в порядке, предусмотренном главой II настоящего Порядка;

4.2.Показателей для кассового плана по расходам бюджета поселения, составляемых в порядке, предусмотренном главой III настоящего Порядка;

4.3.Показателей для кассового плана по источникам финансирования дефицита  бюджета поселения, составляемых в порядке, предусмотренном главой IV настоящего Порядка;

4.4.Иных необходимых показателей.

5.Внесение изменений в кассовый план исполнения  бюджета поселения осуществляется в порядке, предусмотренном главой V настоящего порядка.

6.Представление в Администрацию поселения показателей для кассового плана осуществляется в порядке, предусмотренном главами II-V  настоящего Порядка.

II. Порядок составления и представления показателей для кассового плана по доходам бюджета поселения

1.Кассовый план по доходам  составляется на год  с поквартальным распределением  в разрезе главных  администраторов доходов  бюджета поселения и кодов классификации доходов  бюджетов Российской Федерации.

2.Заместитель главы администрации  сельского поселения, после утверждения  решения о бюджете поселения на соответствующий год, не позднее 31 января соответствующего  года,  доводит до Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Бурятия и иных главных администраторов доходов  бюджета  поселения, годовые объемы  поступлений доходов в  бюджет поселения на текущий финансовый год.

3. Главные администраторы доходов  бюджета  поселения формируют помесячное распределение администрируемых  ими поступлений соответствующих доходов в  бюджет поселения на текущий финансовый год, (поквартальное - по безвозмездным поступлениям из областного бюджета) на бумажном носителе.

III. Порядок составления и представления показателей для кассового плана по расходам бюджета поселения

1.Показатели для кассового плана по расходам  бюджета поселения формируются на основании
сводной бюджетной росписи  бюджета поселения и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Главой поселения на текущий финансовый год.

2. Главные распорядители средств  бюджета поселения в течение пяти рабочих дней  после утверждения бюджетной росписи представляют в Администрацию поселения прогноз кассовых выплат по расходам главного распорядителя на текущий финансовый год в разрезе классификации расходов бюджетов (глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, статья операций сектора государственного управления, дополнительной классификации).

3.Основным условием формирования проекта кассового плана по расходам является не превышение объема кассовых заявок над кассовым  планом по доходам с учетом кассового плана по источникам финансирования дефицита  бюджета поселения на рассматриваемый квартал.

При наличии кассового разрыва  Администрация поселения осуществляет процедуру сокращения кассовых заявок.  При невозможности дальнейшего сокращения кассовых заявок существующий кассовый разрыв должен быть сбалансирован дополнительными источниками финансирования дефицита бюджета поселения, отраженными в кассовом плане по источникам, в размере, не превышающем предельные объемы привлечения заемных средств, предусмотренных сводной бюджетной росписью  бюджета поселения.

IV.Порядок составления и представления показателей  для кассового плана по источникам  финансирования дефицита  бюджета поселения

1.Показатели для кассового плана по источникам финансирования дефицита  бюджета поселения формируются на основании:

сводной бюджетной росписи  бюджета поселения по источникам финансирования дефицита  бюджета поселения;

прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита  бюджета поселения на текущий финансовый год.

V.Порядок внесения изменений в кассовый план  исполнения  бюджета поселения

1.Внесение изменений в кассовый план осуществляется  Администрацией поселения на основании предложений главных распорядителей (администраторов) средств  бюджета поселения с обоснованием предлагаемых изменений в случае:

внесения изменений в решение о бюджете поселения на текущий финансовый год в части объемов поступлений доходов и источников финансирования дефицита  бюджета поселения;

изменения закрепления доходных источников и источников финансирования дефицита  бюджета поселения за администраторами поступлений  бюджета поселения;

внесения изменений в сводную бюджетную роспись  бюджета поселения;

внесение изменений, не приводящих к изменению сводной бюджетной росписи  бюджета поселения (передвижение по кварталам, изменения по кодам бюджетной классификации бюджетов)

2.
Процедура внесения изменений в кассовый план в Администрации сельского поселения включает в себя:

          Рассмотрение документов, поступивших от участников процесса прогнозирования;

          Внесение изменений в кассовый план;

           Подготовку уточненных уведомлений по кассовым поступлениям и выплатам.

3. Непосредственная работа по внесению изменений в кассовый план производится заместителем главы Администрации сельского поселения, осуществляющим составление кассового плана.

4.Изменения, вносимые главными распорядителями в кассовый план, не должны вести к образованию или увеличению кредиторской задолженности по уменьшаемому коду классификации операций сектора государственного управления.

5. Предложения, содержащие предложения на увеличение кассовых выплат текущего месяца, могут быть не удовлетворены при отсутствии возможности изыскать реальные источники, компенсирующие увеличение дефицита в соответствующем месяце.

VI. Состав и сроки представления сведений для ведения кассового плана

1. При необходимости внесения изменений в распределение налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №2 по Республике Бурятия и иные главные администраторы доходов бюджета сельского поселения формируют уточненные сведения о помесячном распределении администрируемых ими поступлений соответствующих доходов в бюджет сельского поселения на текущий финансовый год.

При  уточнении сведений о поквартальном распределении поступлений доходов в бюджет сельского поселения на текущий финансовый год указываются фактические кассовые поступления доходов бюджета сельского поселения за отчетный период и уточняются соответствующие показатели периода, следующего за текущим кварталом.